
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. VIA POPPEA SABINA 
Viale Ratto delle Sabine, 3 - 00131 ROMA - Tel. 0641404596 

C.F. 96418990584 - Cod. Meccanografico RMIC8G800R 

Codice Univoco ufficio: K96NBC Mail: rmic8g800r@istruzione.it   

PEC rmic8g800r@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icviapoppeasabina.edu.it 

 

 

 

Prot. n 2643 Roma, 17/03/2023 

 

AL SITO WEB 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 ALL’ALBO ON LINE 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP PNRR MISSIONE 4 .1 Animatori digitali  

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR.  

CUP J84D22002660006 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941 – P-2251 

 

                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 per l’attuazione di “progetti in essere” del 

PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTO in particolare, l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 

il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per 

l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 

personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024; 
 

VISTO l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024; 
 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell'ambito del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 
 

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale" interne inoltrato da questo Istituto in data 

03/11/2022 con codice identificativo 2251.0; 
 

VISTA l’erogazione dell'acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 10/12/2022 per l’importo 

di € 1.000,00; 

 

 
 

mailto:rmic8g800r@pec.istruzione.it
http://www.icviapoppeasabina.edu.it/


CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione delle somme di cui sopra equivalgono ad accettazione del 

progetto trasmesso in data 03/11/2022 con codice identificativo 2251.0; 
 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto M4C1I2.1-2022-941 –P-2251 del MIM prot. 

n.24917 del  27/02/2023; 
 

VISTO il DI n. 129/2018; 
 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
 

VISTO il DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO prot. n 2642. del 17/03/2023-  PNRR MISSIONE 4 .1 

Animatori digitali Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR. -CUP J84D22002660006- CODICE 

PROGETTO M4C1I2.1-2022-941 – P-2251 
 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  
 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 

n. 241/90;  

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  

 

Art.2 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. 

Dlgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto in essere del PNRR aa.ss.2022-20223 e 2023-2024, Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR. 

 

Codice Avviso Tipologia 

dell’intervento 

Importo 

Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941 – P-2251 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione 

digitale per il personale 

scolastico" 

€ 2.000,00 J84D22002660006 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno  visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.icviapoppeasabina.edu.it. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Dott.
ssa

 Stefania FORTE 
                                                                                             

                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.icviapoppeasabina.edu.it/

		2023-03-19T22:15:37+0100
	STEFANIA FORTE




